statistik.steiermark.at

| Das Land

Steiermark

Steiermark: Unselbstéandig Beschaéftigte in den Bezirken

Bezirk

Graz-Stadt
Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal
Bruck-Mirzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Sudoststeiermark
STEIERMARK

Oktober 2025

Veranderung zu Vorjahresmonat

Frauen Manner Frauen Frauen Manner

61.263
11.600
33.953
17.506
10.745
15.314
4,771
9.782
18.689
12.988
17.514
17.650
16.212
247.987

68.830
13.006
37.070
19.297
12.760
16.766
5.446
10.542
21.065
15.105
20.253
19.484
17.700
277.324

+142

+135
+95
-46
+57
+95

+464

-237
-204
-419
-328
-138
-210
-113
-200
-174
-174
-460
-321
-447

-3.425

+0,2 -0,3
-0,8 -1,5
0,0 -1,1
+0,9 -1,7
-0,5 -1,1
-0,1 -1,2
-1,2 -2,0
+0,6 -1,9
+0,7 -0,8
+0,7 -1,1
-0,3 -2,2
+0,3 -1,6
+0,6 -2,5
+0,2 -1,2

Quelle: AMS Steiermark; Bearbeitung und Berechnung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation




