

Steiermark: Unselbständig Beschäftigte in den Bezirken

Bezirk	Oktober 2025		Veränderung zu Vorjahresmonat			
			absolut		in %	
	Frauen	Männer	Frauen	Männer	Frauen	Männer
Graz-Stadt	61.263	68.830	+142	-237	+0,2	-0,3
Deutschlandsberg	11.600	13.006	-88	-204	-0,8	-1,5
Graz-Umgebung	33.953	37.070	-9	-419	0,0	-1,1
Leibnitz	17.506	19.297	+148	-328	+0,9	-1,7
Leoben	10.745	12.760	-59	-138	-0,5	-1,1
Liezen	15.314	16.766	-8	-210	-0,1	-1,2
Murau	4.771	5.446	-58	-113	-1,2	-2,0
Voitsberg	9.782	10.542	+60	-200	+0,6	-1,9
Weiz	18.689	21.065	+135	-174	+0,7	-0,8
Murtal	12.988	15.105	+95	-174	+0,7	-1,1
Bruck-Mürzzuschlag	17.514	20.253	-46	-460	-0,3	-2,2
Hartberg-Fürstenfeld	17.650	19.484	+57	-321	+0,3	-1,6
Südoststeiermark	16.212	17.700	+95	-447	+0,6	-2,5
STEIERMARK	247.987	277.324	+464	-3.425	+0,2	-1,2

Quelle: AMS Steiermark; Bearbeitung und Berechnung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation